



**PROPOSTA DE PREÇO REAJUSTADA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUI-CEARA
PREGAO ELETRONICO Nº 2024.06.20.1**

À empresa Comercial Canaã LTDA, inscrita no CNPJ 43.773.533/0001 - 19, com endereço na Av. Deputado Castelo de Castro, 371 B - Jangurussú - Fortaleza Ce. Por intermédio do representante legal o Sr. Ezequiel da Silva, portador da carteira de identidade nº 2018226022 - 9 SSPDS CE e do CPF nº 630.755.663 - 30, brasileiro, solteiro, comerciante, residente na Av. Deputado Castelo de Castro, 371 B - Jangurussú - Fortaleza Ce.

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para o fornecimento de Alimentação Escolar aos alunos matriculados no Ensino em Tempo Integral da Rede Municipal de Ensino, em atendimento do Programa de Aprendizagem na Idade Certa - PAIC Integral.

LOTE 01

ITEM	MARCA	ESPECIFICAÇÕES	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
------	-------	----------------	--------	---------	-------------	-------------



1	NESTLE	ACHOCOLATADO EM PÓ - Achocolatado em pó instantâneo, tradicional, a base de açúcar, cacau em pó e maltodextrina, embalados em latas contendo 370 g e reembalados em caixas de papelão, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. SEMELHANTE A MARCA NESTLÉ.	315	Lata	R\$ 15,23	R\$ 4.797,45
2	ITAJA	AÇÚCAR CRISTAL - Açúcar tipo cristal, coloração branca, acondicionado em embalagens de polietileno de 1 kg cada, com registro no ministério da agricultura e data de fabricação e validade.	322,00	Kg	R\$ 5,66	R\$ 1.822,52
3	PANELAÇO	ARROZ PARBOILIZADO - Arroz, tipo: parboilizado, subgrupo: polido, classe: longo fino, qualidade: tipo 1 em embalagem plástica de polipropileno original do fabricante, resistente e transparente, com 1 kg, isento de matéria terrosa, pedras, fungos ou parasitas, livre de umidade e fragmentos estranhos, deve ter procedência nacional e ser de safra corrente, informações do fabricante, especificação do produto, data de validade e lote, estampados na embalagem.	930,00	Kg	R\$ 9,39	R\$ 8.732,70
4	QUAKER	AVEIA EM FLOCOS FINOS - Aveia, classe: branca, apresentação: em flocos finos, isenta de sujidades, parasitas e larvas, embalagem contendo 165 gramas, com data de fabricação e validade. SEMELHANTE A MARCA QUACKER, NESTLÉ OU YOKI.	382	Cx	R\$ 6,56	R\$ 2.505,92
5	SUPRADELY	BISCOITO TIPO MARIA - Biscoito, apresentação: redondo, classificação: doce, características adicionais: sem recheio, tipo: Maria, sabor: natural e chocolate, pacotes com 350 gramas, com 3 embalagens individuais. Prazo de validade de no mínimo 12 meses, data de fabricação não superior a 30 dias. SEMELHANTE A MARCA FORTALEZA, RICHESTER OU MARILAN.	930,00	Pct	R\$ 7,27	R\$ 6.761,10
6	SUPRADELY	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER - Biscoito, apresentação: quadrado, tipo: cream cracker, classificação: salgado, características adicionais: sem recheio, sem gordura trans, à base de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, pacotes com 350 gramas, c/ 3 embalagens individuais, prazo de validade de no mínimo 12 meses, c/ data de fabricação não superior a 30 dias. SEMELHANTE A MARCA FORTALEZA OU RICHESTER OU ESTRELA.	930,00	Pct	R\$ 7,48	R\$ 6.956,40



7	SANTA CLARA	CAFÉ TORRADO E MOÍDO - Café, apresentação: torrado moído, tipo: tradicional, empacotamento: vácuo, devem apresentar aroma e sabor característico do produto, acondicionados em embalagem à vácuo (validade mínima de 12 meses) a partir da entrega pelo fornecedor, com registro de data de fabricação e/ou lote e data de validade estampadas no rótulo da embalagem, contendo 250g. SEMELHANTE AS MARCAS SANTA CLARA OU KIMIMO.	322	Pct	R\$ 11,11	R\$ 3.577,42
8	NESTLE	CEREAL PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL DE MILHO - Cereal para alimentação infantil de milho, com probiótico, tendo na sua composição, farinha de milho, açúcar, amido, sais minerais, carbonato de cálcio, fosfato de sódio dibásico, sulfato de zinco, fumarato ferroso, vitaminas (C, NIACINA, VIT. B ¹ , VIT. B 6, ACIDO FÓLICO, VIT. B9) e aromatizante de vanilina, em sachês de 360 gramas. SEMELHANTE A MARCA NESTLÈ.	322,00	Sachê	R\$ 9,96	R\$ 3.207,12
9	NESTLE	CEREAL PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL MULTICEREAIS - Cereal para alimentação infantil multi cereais, com probiótico, tendo na sua composição, multi cereais, açúcar, amido, sais minerais, carbonato de cálcio, fosfato de sódio dibásico, sulfato de zinco, fumarato ferroso, vitaminas (c, niacina, vit. b ¹ , vit. b 6, ácido fólico, vit d3) e aromatizante de vanilina, em sachê de 360 gramas. SEMELHANTE A MARCA NESTLÈ.	322	Sachê	R\$ 10,65	R\$ 3.429,30
10	KIMIMO	COLORÍFICO (colorau), pacote contendo 100 g, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde.	322,00	Pct	R\$ 1,86	R\$ 598,92
11	AMARESCO	FARINHA DE MANDIOCA - Farinha de mandioca, grupo: seca, subgrupo: branca torrada, classe: fina, aspecto físico: tipo 1, validade mínima 6 meses, c/ data de fabricação não superior a 30 dias.	296,00	Kg	R\$ 7,95	R\$ 2.353,20



12	SÃO BRAZ	FARINHA DE MILHO FLOCADA - FARINHA DE MILHO FLOCADA, Farinha de milho, grão: amarelo, tipo: flocada, apresentação: pré-cozida, produto amiláceo extraído das partes comestíveis da semente do milho, flocada, pré-cozida, isenta de sujidades, larvas e parasitas, ovos insetos e com umidade inferior a 14%. Pacotes de 500 gramas, em embalagem plástica adequada a natureza do produto e de acordo com a legislação pertinente. Acondicionado em caixas ou fardos de até 15 kg. o produto não poderá ter data de fabricação superior a 30 dias na data de entrega e deverá ter validade de no mínimo 06 meses e registro no órgão competente. SEMELEHANTE AS MARCAS VITAMILHO OU DONA CLARA.	559,00	Pct	R\$ 4,51	R\$ 2.521,09
13	URBANO	FEIJÃO CARIOCA - Feijão carioca tipo 1, novo, constituído de grão inteiros, pacote de 1kg, com teor de umidade máxima de 15%, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido.	247,00	Kg	R\$ 9,83	R\$ 2.428,01
14	PRECIOSO	FEIJÃO CORDA - Feijão de corda tipo 1, embalagem 1 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde.	247,00	Kg	R\$ 11,48	R\$ 2.835,56
15	URBANO	FEIJÃO TIPO PRETO - Feijão preto, tipo 1, embalagem 1 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde.	180,00	Kg	R\$ 12,87	R\$ 2.316,60
16	LENA	LOURO EM FOLHA - Louro em folha, embalagem plástica com 10 gramas, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde.	172,00	Pct	R\$ 3,14	R\$ 540,08
17	FORTALEZA	MACARRÃO ESPAGUETE - Macarrão tipo espaguete, massa amarelo claro, à base de farinha de trigo enriquecida c/ ferro e ácido fólico de 1ª qualidade, tempo de cozimento 9 a 11min, pacote de 400 gramas. SEMELHANTE A MARCA IMPERADOR (FORTALEZA).	1.395,00	Pct	R\$ 5,53	R\$ 7.714,35



18	POMAROLA	MOLHO DE TOMATE PASSATA RÚSTICA - Molho de tomate tipo passata rústica, acondicionada em embalagem apropriada, em sachês de 300 g. ingredientes: tomate. O prazo de validade não deve ser inferior a 180 dias. SEMELHANTE A MARCA FUGINI.	427,00	Und	R\$ 4,70	R\$ 2.006,90
19	SOYA	ÓLEO DE SOJA - Óleo comestível, vegetal de soja, puro, refinado, sem colesterol, rico em vitamina e acondicionado em embalagem plástica tipo pet, contendo no mínimo 900 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	139,00	Und	R\$ 8,87	R\$ 1.232,93
20	PNSPS	PÃO DE FORMA EM FATIAS- Pão de forma pão de forma, a base de farinha de trigo refinada, em fatias, embalado em pacotes de plástico individuais transparentes com identificação do produto, inviolados, livre de impurezas, insetos de micro-organismos, data da embalagem, prazo de validade, peso líquido de 550g	622,00	Pct	R\$ 9,79	R\$ 6.089,38
21	PNSPS	PÃO DE HAMBÚRGUER - Pão de hambúrguer, à base de farinha de trigo refinada, embalado em pacotes de plástico transparente com identificação do produto, inviolados, livre de impurezas, insetos de micro-organismos, data da embalagem, prazo de validade, peso líquido de 550g.	622,00	Pct	R\$ 9,89	R\$ 6.151,58
22	PNSPS	PÃO TIPO HOT-DOG - Pão hot dog, a base de farinha de trigo refinada, embalado em pacotes de plástico transparente com identificação do produto, inviolados, livre de impurezas, insetos, de micro-organismos, data da embalagem, prazo de validade, peso líquido de 550g, embalagem com 10 unidades.	622,00	Pct	R\$ 7,66	R\$ 4.764,52
23	NATURYS	PIMENTA DO REINO PRETA EM PÓ - Pimenta do reino preta em pó contendo 50 gramas, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. SEMELHANTE A MARCA KITANO OU MARATÁ.	75,00	Pct	R\$ 6,92	R\$ 519,00
24	DUNORTE	SAL TIPO REFINADO - Sal refinado, iodado, para consumo doméstico, pacote contendo 1kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	39,00	Kg	R\$ 1,82	R\$ 70,98



25	FOLHA VERDE	VINAGRE - Vinagre de álcool, ingredientes: fermentado acético, sem aditivos essenciais, sem conservantes, não contendo glúten, com acidez mínima de 4,2%, acondicionado em embalagem plástica resistente, de 500 ml, original do fabricante, com especificações do produto, informações do fabricante, prazo de validade e lote.	75,00	Und	R\$ 3,28	R\$ 246,00
TOTAL LOTE						R\$ 84.179,03
oitenta e quatro mil, cento e setenta e nove reais e três centavos						
LOTE 02						
ITEM	MARCA	ESPECIFICAÇÕES	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	NESTLE	ACHOCOLATADO EM PÓ - Achocolatado em pó instantâneo, tradicional, a base de açúcar, cacau em pó e maltodextrina, embalados em latas contendo 370 g e reembalados em caixas de papelão, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. SEMELHANTE A MARCA NESTLÉ.	105	Lata	R\$ 15,23	R\$ 1.598,15
2	ITAJA	AÇÚCAR CRISTAL - Açúcar tipo cristal, coloração branca, acondicionado em embalagens de polietileno de 1 kg cada, com registro no ministério da agricultura e data de fabricação e validade.	108,00	Kg	R\$ 5,66	R\$ 611,28
3	PANELAÇO	ARROZ PARBOILIZADO - Arroz, tipo: parboilizado, subgrupo: polido, classe: longo fino, qualidade: tipo 1 em embalagem plástica de polipropileno original do fabricante, resistente e transparente, com 1 kg, isento de matéria terrosa, pedras, fungos ou parasitas, livre de umidade e fragmentos estranhos, deve ter procedência nacional e ser de safra corrente, informações do fabricante, especificação do produto, data de validade e lote, estampados na embalagem.	310,00	Kg	R\$ 9,39	R\$ 2.910,90
4	QUAKER	AVEIA EM FLOCOS FINOS - Aveia, classe: branca, apresentação: em flocos finos, isenta de sujidades, parasitas e larvas, embalagem contendo 165 gramas, com data de fabricação e validade. SEMELHANTE A MARCA QUACKER, NESTLÉ OU YOKI.	128	Cx	R\$ 6,56	R\$ 839,68



5	SUPRADELY	BISCOITO TIPO MARIA - Biscoito, apresentação: redondo, classificação: doce, características adicionais: sem recheio, tipo: Maria, sabor: natural e chocolate, pacotes com 350 gramas, com 3 embalagens individuais. Prazo de validade de no mínimo 12 meses, data de fabricação não superior a 30 dias. SEMELHANTE A MARCA FORTALEZA, RICHESTER OU MARILAN.	310,00	Pct	R\$ 7,27	R\$ 2.253,70
6	SUPRADELY	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER - Biscoito, apresentação: quadrado, tipo: cream cracker, classificação: salgado, características adicionais: sem recheio, sem gordura trans, à base de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, pacotes com 350 gramas, c/ 3 embalagens individuais, prazo de validade de no mínimo 12 meses, c/ data de fabricação não superior a 30 dias. SEMELHANTE A MARCA FORTALEZA OU RICHESTER OU ESTRELA.	310,00	Pct	R\$ 7,48	R\$ 2.318,80
7	SANTA CLARA	CAFÉ TORRADO E MOÍDO - Café, apresentação: torrado moído, tipo: tradicional, empacotamento: vácuo, devem apresentar aroma e sabor característico do produto, acondicionados em embalagem à vácuo (validade mínima de 12 meses) a partir da entrega pelo fornecedor, com registro de data de fabricação e/ou lote e data de validade estampadas no rótulo da embalagem, contendo 250g. SEMELHANTE AS MARCAS SANTA CLARA OU KIMIMO.	108	Pct	R\$ 11,11	R\$ 1.199,88
8	NESTLE	CEREAL PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL DE MILHO - Cereal para alimentação infantil de milho, com probiótico, tendo na sua composição, farinha de milho, açúcar, amido, sais minerais, carbonato de cálcio, fosfato de sódio dibásico, sulfato de zinco, fumarato ferroso, vitaminas (C, NIACINA, VIT. B ¹ , VIT. B ⁶ , ACIDO FÓLICO, VIT. B ⁹) e aromatizante de vanilina, em sachês de 360 gramas. SEMELHANTE A MARCA NESTLÉ.	108,00	Sachê	R\$ 9,96	R\$ 1.075,68



9	NESTLE	CEREAL PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL MULTICEREAIS - Cereal para alimentação infantil multi cereais, com probiótico, tendo na sua composição, multi cereais, açúcar, amido, sais minerais, carbonato de cálcio, fosfato de sódio dibásico, sulfato de zinco, fumarato ferroso, vitaminas (c, niacina, vit. b ¹ , vit. b ⁶ , ácido fólico, vit d1) e aromatizante de vanilina, em sachê de 360 gramas. SEMELHANTE A MARCA NESTLÉ.	108	Sachê	R\$ 10,65	R\$ 1.150,20
10	KIMIMO	COLORÍFICO (colorau), pacote contendo 100 g, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde.	108,00	Pct	R\$ 1,86	R\$ 200,88
11	AMARESCO	FARINHA DE MANDIOCA - Farinha de mandioca, grupo: seca, subgrupo: branca torrada, classe: fina, aspecto físico: tipo 1, validade mínima 6 meses, c/ data de fabricação não superior a 30 dias.	99,00	Kg	R\$ 7,95	R\$ 787,05
12	SÃO BRAZ	FARINHA DE MILHO FLOCADA - FARINHA DE MILHO FLOCADA, Farinha de milho, grão: amarelo, tipo: flocada, apresentação: pré-cozida, produto amiláceo extraído das partes comestíveis da semente do milho, flocada, pré-cozida, isento de sujidades, larvas e parasitas, ovos insetos e com umidade inferior a 14%. Pacotes de 500 gramas, em embalagem plástica adequada a natureza do produto e de acordo com a legislação pertinente. Acondicionado em caixas ou fardos de até 15 kg. o produto não poderá ter data de fabricação superior a 30 dias na data de entrega e deverá ter validade de no mínimo 06 meses e registro no órgão competente. SEMELHANTE AS MARCAS VITAMILHO OU DONA CLARA.	186,00	Pct	R\$ 4,51	R\$ 838,86
13	URBANO	FEIJÃO CARIOCA - Feijão carioca tipo 1, novo, constituído de grão inteiros, pacote de 1kg, com teor de umidade máxima de 15%, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido.	83,00	Kg	R\$ 9,83	R\$ 815,89



14	PRECIOSO	FEIJÃO CORDA - Feijão de corda tipo 1, embalagem 1 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde.	83,00	Kg	R\$ 11,48	R\$ 952,84
15	URBANO	FEIJÃO TIPO PRETO - Feijão preto, tipo 1, embalagem 1 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde.	60,00	Kg	R\$ 12,87	R\$ 772,20
16	LENA	LOURO EM FOLHA - Louro em folha, embalagem plástica com 10 gramas, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde.	58,00	Pct	R\$ 3,14	R\$ 182,12
17	FORTALEZA	MACARRÃO ESPAGUETE - Macarrão tipo espaguete, massa amarelo claro, à base de farinha de trigo enriquecida c/ ferro e ácido fólico de 1ª qualidade, tempo de cozimento 9 a 11min, pacote de 400 gramas. SEMELHANTE A MARCA IMPERADOR (FORTALEZA).	465,00	Pct	R\$ 5,53	R\$ 2.571,45
18	POMAROLA	MOLHO DE TOMATE PASSATA RÚSTICA - Molho de tomate tipo passata rústica, acondicionada em embalagem apropriada, em sachês de 300 g. ingredientes: tomate. O prazo de validade não deve ser inferior a 180 dias. SEMELHANTE A MARCA FUGINI.	143,00	Und	R\$ 4,70	R\$ 672,10
19	SOYA	ÓLEO DE SOJA - Óleo comestível, vegetal de soja, puro, refinado, sem colesterol, rico em vitamina e acondicionado em embalagem plástica tipo pet, contendo no mínimo 900 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	46,00	Und	R\$ 8,87	R\$ 408,02
20	PNSPS	PÃO DE FORMA EM FATIAS- Pão de forma pão de forma, a base de farinha de trigo refinada, em fatias, embalado em pacotes de plástico individuais transparentes com identificação do produto, inviolados, livre de impurezas, insetos de micro-organismos, data da embalagem, prazo de validade, peso líquido de 550g	208,00	Pct	R\$ 9,79	R\$ 2.036,32



21	PNSPS	PÃO DE HAMBÚRGUER - Pão de hambúrguer, à base de farinha de trigo refinada, embalado em pacotes de plástico transparente com identificação do produto, inviolados, livre de impurezas, insetos de micro-organismos, data da embalagem, prazo de validade, peso líquido de 550g.	208,00	Pct	R\$ 9,89	R\$ 2.057,12
22	PNSPS	PÃO TIPO HOT-DOG - Pão hot dog, a base de farinha de trigo refinada, embalado em pacotes de plástico transparente com identificação do produto, inviolados, livre de impurezas, insetos, de micro-organismos, data da embalagem, prazo de validade, peso líquido de 550g, embalagem com 10 unidades.	208,00	Pct	R\$ 7,66	R\$ 1.593,28
23	NATURYS	PIMENTA DO REINO PRETA EM PÓ - Pimenta do reino preta em pó contendo 50 gramas, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. SEMELHANTE A MARCA KITANO OU MARATÁ.	25,00	Pct	R\$ 6,92	R\$ 173,00
24	DUNORTE	SAL TIPO REFINADO - Sal refinado, iodado, para consumo doméstico, pacote contendo 1kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	13,00	Kg	R\$ 1,82	R\$ 23,66
25	FOLHA VERDE	VINAGRE - Vinagre de álcool, ingredientes: fermentado acético, sem aditivos essenciais, sem conservantes, não contendo glúten, com acidez mínima de 4,2%, acondicionado em embalagem plástica resistente, de 500 ml, original do fabricante, com especificações do produto, informações do fabricante, prazo de validade e lote.	25,00	Und	R\$ 3,28	R\$ 82,00
TOTAL LOTE						R\$ 28.126,06
#NOME?						
LOTE 03						
ITEM	MARCA	ESPECIFICAÇÕES	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ISIS	BEBIDA LÁCTEA COM POLPA DE FRUTA - Bebida láctea, sabor: morango, apresentação: saco polietileno, características adicionais: com polpa de frutas, embalagem com 900 ml. MARCAS SEMELHANTES A BETÂNIA OU MARANGUAPE OU ÍSIS.	1522	Und	R\$ 9,68	R\$ 14.732,96



2	ITAMBE	CREME DE LEITE UHT - Creme de leite, teor gordura: no mínimo 17%, processamento: UHT, tratamento: homogeneizado, embalagem tetra Pack de 200 gramas. Deve conter registro do ministério da agricultura na embalagem. SEMELHANTE A NESTLÈ OU BETÂNIA OU ITAMBÉ OU PIRACANJUBA.	622,00	Und	R\$ 5,08	R\$ 3.159,76
3	DANKY	LEITE INTEGRAL INSTANTÂNEO - Leite integral instantâneo: leite em pó integral instantâneo, enriquecido com sais minerais (ferro, cobre, iodo, zinco, manganês, magnésio, flúor, selênio) e 13 vitaminas (A, C, D, E, B1, B2, B6, B12, H, K, PP, B9, pantotenato de cálcio) e lecitina de soja, embalagem laminada de 200g, com a obrigatoriedade de inscrição no órgão competente (SIF). Data de fabricação e validade impressos na embalagem e com validade de no mínimo 80% a contar da data de entrega.	1.159,00	Pct	R\$ 11,68	R\$ 13.537,12
4	QUALY	MARGARINA COM SAL - Margarina vegetal, subtipo: cremosa, composição básica: mínimo de 80% de gordura, sabor: com sal, embalagem primaria apropriada, hermeticamente fechada e atóxica, e suas condições deverão estar de acordo com a resolução MARCAS SEMELHANTE A QUALY E VIGOR. Pote de 500g	240	Und	R\$ 11,35	R\$ 2.724,00
5	LA DE CASA	QUEIJO TIPO COALHO - Queijo, origem: de vaca, variedade: coalho, tipo: fresco, apresentação: peça de 500 gramas, elaborado com leite de vaca integral pasteurizado, coalho e sal, textura firme e macia, cor branca. Produto de fabricação nacional, sem registro de irregularidades junto à ANVISA e certificado pelo ministério da agricultura - SIF.	622	Und	R\$ 41,37	R\$ 25.732,14
TOTAL LOTE						R\$ 59.885,98
cinquenta e nove mil, oitocentos e oitenta e cinco reais e noventa e oito centavos						
LOTE 04						
ITEM	MARCA	ESPECIFICAÇÕES	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ISIS	BEBIDA LÁCTEA COM POLPA DE FRUTA - Bebida láctea, sabor: morango, apresentação: saco polietileno, características adicionais: com polpa de frutas, embalagem com 900 ml. MARCAS SEMELHANTES A BETÂNIA OU MARANGUAPE OU ÍSIS.	508	Und	R\$ 9,68	R\$ 4.917,44



2	ITAMBE	CREME DE LEITE UHT - Creme de leite, teor gordura: no mínimo 17%, processamento: UHT, tratamento: homogeneizado, embalagem tetra Pack de 200 gramas. Deve conter registro do ministério da agricultura na embalagem. SEMELHANTE A NESTLÈ OU BETÂNIA OU ITAMBÉ OU PIRACANJUBA.	208,00	Und	R\$ 5,08	R\$ 1.056,64
3	DANKY	LEITE INTEGRAL INSTANTÂNEO - Leite integral instantâneo: leite em pó integral instantâneo, enriquecido com sais minerais (ferro, cobre, iodo, zinco, manganês, magnésio, flúor, selênio) e 13 vitaminas (A, C, D, E, B1, B2, B6, B12, H, K, PP, B9, pantotenato de cálcio) e lecitina de soja, embalagem laminada de 200g, com a obrigatoriedade de inscrição no órgão competente (SIF). Data de fabricação e validade impressos na embalagem e com validade de no mínimo 80% a contar da data de entrega.	386,00	Pct	R\$ 11,68	R\$ 4.508,48
4	QUALY	MARGARINA COM SAL - Margarina vegetal, subtipo: cremosa, composição básica: mínimo de 80% de gordura, sabor: com sal, embalagem primária apropriada, hermeticamente fechada e atóxica, e suas condições deverão estar de acordo com a resolução. MARCAS SEMELHANTE A QUALY E VIGOR. Pote de 500g.	80	Und	R\$ 11,35	R\$ 908,00
5	LA DE CASA	QUEIJO TIPO COALHO - Queijo, origem: de vaca, variedade: coalho, tipo: fresco, apresentação: peça de 500 gramas, elaborado com leite de vaca integral pasteurizado, coalho e sal. textura firme e macia, cor branca. Produto de fabricação nacional, sem registro de irregularidades junto à ANVISA e certificado pelo ministério da agricultura - SIF.	208,00	Und	R\$ 41,37	R\$ 8.604,96
TOTAL LOTE						R\$ 19.995,52
dezenove mil, novecentos e noventa e cinco reais e cinquenta e dois centavos						
LOTE 05						

ITEM	MARCA	ESPECIFICAÇÕES	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
------	-------	----------------	--------	---------	-------------	-------------



1	CEASA	ABACAXI IN NATURA - Abacaxi fresco, em grau máximo no tamanho, aroma e cor da espécie e variedade, apresentar grau máximo de maturação tal que lhes permita suportar a manipulação, transporte e conservação em condições adequadas para o consumo, estar livre de enfermidades, insetos e sujidades, não estar danificado por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a sua aparência, a polpa e o pedúnculo quando houver, deverão se apresentar intactos e firmes. Não serão permitidos manchas, defeitos na casca, mofo e partes podres.	510	Kg	R\$ 9,02	R\$ 4.600,20
2	CEASA	ALHO IN NATURA - Alho in natura, de 1ª qualidade, sem réstia, bulbo inteiro, firme e intacto, sem lesões, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, livre de parasitas e larvas. Tamanho médio. Devem ser sãs, sem rupturas e pancadas na casca.	55,00	Kg	R\$ 38,24	R\$ 2.103,20
3	CEASA	BANANA TIPO PRATA - Banana tipo prata deverá ser fresca, ter atingido o grau máximo no tamanho, aroma e cor da espécie e variedade, apresentar grau máximo de maturação tal que lhes permita suportar a manipulação, transporte e conservação em condições adequadas para o consumo, estar livre de enfermidades, insetos e sujidades, não estar danificado por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a sua aparência, a polpa e o pedúnculo quando houver, deverão se apresentar intactos e firmes. Não serão permitidos manchas, defeitos na casca, mofo e partes podres. Apresentação: natural	510,00	Kg	R\$ 7,76	R\$ 3.957,60
4	CEASA	BATATA TIPO INGLESA - Batata tipo inglesa, fresca, lisa, graúda, 1ª qualidade, tamanho grande e sem amassadura.	430	Kg	R\$ 11,45	R\$ 4.923,50
5	CEASA	CEBOLA IN NATURA - Cebola branca, sem réstia, tamanho médio, nova de 1ª qualidade, com casaca sã, sem rupturas, acondicionada em embalagem resistente e transparente.	230,00	Kg	R\$ 10,13	R\$ 2.329,90
6	CEASA	CEBOLINHA E COENTRO (CHEIRO VERDE) - Cebolinha e coentro (cheiro verde), folhas inteiras, com talo, graúdas, sem manchas, com coloração uniforme, turgescentes, intactas, firmes e bem desenvolvidas.	75,00	Kg	R\$ 18,29	R\$ 1.371,75



7	CEASA	CENOURA IN NATURA - Cenoura inteira crua, tamanho médio, não amassada, com odor característico, com ausência de sujidades, parasitas e larvas.	430	Kg	R\$ 10,75	R\$ 4.622,50
8	CEASA	MAMÃO FORMOSA - Mamão formosa, deverá ser fresco, ter atingido o grau máximo no tamanho, aroma e cor da espécie e variedade, apresentar grau máximo de maturação tal que lhes permita suportar a manipulação, transporte e conservação em condições adequadas para o consumo, estar livre de enfermidades, insetos e sujidades, não estar danificado por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a sua aparência, a polpa e o pedúnculo quando houver, deverão se apresentar intactos e firmes. Não serão permitidos manchas, defeitos na casca, mofo e partes podres. Apresentação: natural	510,00	Kg	R\$ 5,48	R\$ 2.794,80
9	CEASA	MELANCIA IN NATURA - Melancia, deverá ser fresco, ter atingido o grau máximo no tamanho, aroma e cor da espécie e variedade, apresentar grau máximo de maturação tal que lhes permita suportar a manipulação, transporte e conservação em condições adequadas para o consumo, estar livre de enfermidades, insetos e sujidades, não estar danificado por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a sua aparência, a polpa e o pedúnculo quando houver, deverão se apresentar intactos e firmes. Não serão permitidos manchas, defeitos na casca, mofo e partes podres. Apresentação: natural	510,00	Kg	R\$ 5,66	R\$ 2.886,60
10	CEASA	PIMENTÃO VERDE IN NATURA - Pimentão verde in natura, de primeira, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas.	230,00	Kg	R\$ 11,34	R\$ 2.608,20
11	CEASA	TOMATE SALADA IN NATURA - Tomate salada, de primeira, apresentando grau de maturação que permita a suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas.	230,00	Kg	R\$ 13,05	R\$ 3.001,50

TOTAL LOTE

trinta e cinco mil, cento e noventa e nove reais e setenta e cinco centavos

LOTE 06

R\$ 35.199,75



ITEM	MARCA	ESPECIFICAÇÕES	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	FORTBOI	CARNE BOVINA ACÉM EM CUBOS - Carne bovina, acém, em cubos uniformes com dimensões de 03 cm x 03 cm x 03cm, congelada, no máximo 10% de sebo e gordura. Com cor, cheiro e sabor próprio, isenta de cartilagens, ossos e aponeuroses, não possuir as características de PSE E DFD. Embalada em embalagem primária de plástico atóxico própria para alimentos, devidamente selada e isenta de material estranho em pacotes de 01 kg ATENDENDO AS CONDIÇÕES DETERMINADAS PELAS NORMAS DO RIISPOA, ANVISA, SIM, SIP, SIF OU SISBI.	592	Kg	R\$ 45,11	R\$ 26.705,12
2	PLENA	CARNE BOVINA SALGADA DE SOL - Carne bovina salgada chã de dentro (coxão mole) de sol, curada, embalada a vácuo, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos, não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no ministério da agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. o produto deverá apresentar validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega em embalagens contendo 1kg.	592	Kg	R\$ 52,35	R\$ 30.991,20



3	SABOR DO SERTÃO	<p>CARNE MOÍDA BOVINA - Carne bovina moída músculo ou acém moído: pacote de 1 kg. embalagem a vácuo e termo formado PETPE, em filme de alta barreira. Não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem. Produto com coloração vermelho escura, produzido de acordo com a legislação vigente. Em perfeito estado de conservação, sem odor impróprio ou quaisquer características que inviabilizem o consumo humano. Produto com registro do serviço de inspeção/mapa sif ou equivalente estadual sie. Validade mínima de 1 ano.</p> <p>Carne bovina moída carne bovina moída músculo ou acém moído: pacote de 1 kg. embalagem a vácuo e termo formado PETPE, em filme de alta barreira. Não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem. Produto com coloração vermelho escura, produzido de acordo com a legislação vigente. Em perfeito estado de conservação, sem odor impróprio ou quaisquer características que inviabilizem o consumo humano. Produto com registro do serviço de inspeção/mapa sif ou equivalente estadual sie. Validade mínima de 1 ano.</p>	592	Kg	R\$ 39,50	R\$ 23.384,00
---	-----------------	----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-----	----	-----------	---------------

4	CANÇÃO	<p>COXA E SOBRECOXA DE FRANGO - Coxa e sobrecoxa de frango, com os respectivos ossos, congelada, manipulada em condições higiênicas adequadas, proveniente de aves saudáveis, abatidas sob inspeção veterinária. O produto deverá ser congelado em temperatura igual ou inferior a -18°C e transportado em caminhão frigorífico a essa mesma temperatura, em condições que preservem tanto as características do alimento congelado, como também a qualidade do frango. O produto deve estar de acordo com a legislação vigente, isto é, deve obedecer a: portaria nº 210, de 10/11/1998; decreto 30.691 de 29/03/52, RII/SPOA - M.A.; instrução normativa nº 22, de 24/11/2005; resolução RDC n.º 12, de 02/01/01, ANVISA/MS; portaria nº 368, de 04/09/97. Embalagem primária: bandejas de isopor devidamente embaladas contendo 01 kg. prazo de validade mínimo de 10 meses a partir da data da entrega. Carne de ave in natura, tipo animal: frango, tipo corte: coxa e sobrecoxa, apresentação: inteiro, estado de conservação: congelado(a), processamento: com pele, com osso</p>	592	Kg	R\$ 17,55	R\$ 10.389,60
---	--------	-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-----	----	-----------	---------------



5	PERDIGAO	<p>FILÉ DE PEITO DE FRANGO TIPO SASSAMI - Filé de peito de frango congelada tipo "SASSAMI". corte de frango em filé tipo "SASSAMI". Produto deve seguir a legislação vigente (portaria nº210 de 10/11/98 do SDA/DIPOA). Registro do SIF. Aspecto firme, não amolecido e nem pegajoso. cor amarelo-rosado sem escurecimento ou manchas esverdeadas e odor característico. Rotulagem obrigatória (RDC nº.360/359 de 23/12/03, RDC nº.259 de 20/09/02, RDC nº.123 de 13/05/04 e portaria nº 210 de 10/11/98 mapa, lei nº10.674). Embalagem primária: em sacos de polietileno atóxico contendo 1 kg do produto.</p>	592	Kg	R\$ 29,24	R\$ 17.310,08
---	----------	------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-----	----	-----------	---------------

6	SABOR DO SERTÃO	<p>LOMBO SUÍNO - Lombo suíno em cubos - lombo, suíno, em cubos, peça congelada, a- 18°C, embalado a vácuo, em embalagem individual por peça, com validade mínima de doze meses. Na embalagem primaria deve constar as seguintes informações:marca comercial, nome e descrição do produto, carimbo do ministério da agricultura, pecuária e abastecimento, embalagem PET+PE, com SIF, SIE ou SIM, e demais dizeres obrigatórios, conforme legislação em vigor.</p>	592	Kg	R\$ 39,22	R\$ 23.218,24
---	-----------------	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-----	----	-----------	---------------

7	SÃO JOSE	<p>OVO DE GALINHA BRANCO MÉDIO - Ovos de galinha, de coloração branca, tamanho médio, com a casca limpa, integra (sem rachaduras) e sem deformação. Ausência de sujidades, parasita e larvas. Acondicionados em bandejas de material descartável com capacidade para 30 (trinta) unidades. As embalagens primárias devem estar acondicionadas em embalagens secundárias do tipo papelão, lacradas, limpas, secas e não violadas, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. Deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data da embalagem, data da validade, condições de armazenamento, quantidade do produto, número de registro no ministério de agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF.</p>	337	Bdj	R\$ 27,87	R\$ 9.392,19
---	----------	---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-----	-----	-----------	--------------

TOTAL LOTE

R\$ 141.390,43

cento e quarenta e um mil, trezentos e noventa reais e quarenta e três centavos

LOTE 07



ITEM	MARCA	ESPECIFICAÇÕES	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	FORTBOI	CARNE BOVINA ACÉM EM CUBOS - Carne bovina, acém, em cubos uniformes com dimensões de 03 cm x 03 cm x 03cm, congelada, no máximo 10% de sebo e gordura. Com cor, cheiro e sabor próprio, isenta de cartilagens, ossos e aponeuroses, não possuir as características de PSE E DFD. Embalada em embalagem primária de plástico atóxico própria para alimentos, devidamente selada e isenta de material estranho em pacotes de 01 kg ATENDENDO AS CONDIÇÕES DETERMINADAS PELAS NORMAS DO RIISPOA, ANVISA, SIM, SIP, SIF OU SISBI.	198	Kg	R\$ 45,11	R\$ 8.931,78
2	PLENA	CARNE BOVINA SALGADA DE SOL - Carne bovina salgada chã de dentro (coxão mole) de sol, curada, embalada a vácuo, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos, não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no ministério da agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. o produto deverá apresentar validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega em embalagens contendo 1kg.	198,00	Kg	R\$ 52,35	R\$ 10.365,30



3	SABOR DO SERTÃO	<p>CARNE MOÍDA BOVINA - Carne bovina moída músculo ou acém moído: pacote de 1 kg. embalagem a vácuo e termo formado PETPE, em filme de alta barreira. Não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem. Produto com coloração vermelho escura, produzido de acordo com a legislação vigente. Em perfeito estado de conservação, sem odor impróprio ou quaisquer características que inviabilizem o consumo humano. Produto com registro do serviço de inspeção/mapa sif ou equivalente estadual sie. Validade mínima de 1 ano.</p> <p>CARNE MOÍDA BOVINA - Carne bovina moída músculo ou acém moído: pacote de 1 kg. embalagem a vácuo e termo formado PETPE, em filme de alta barreira. Não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem. Produto com coloração vermelho escura, produzido de acordo com a legislação vigente. Em perfeito estado de conservação, sem odor impróprio ou quaisquer características que inviabilizem o consumo humano. Produto com registro do serviço de inspeção/mapa sif ou equivalente estadual sie. Validade mínima de 1 ano.</p>	198,00	Kg	R\$ 39,50	R\$ 7.821,00
---	-----------------	-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--------	----	-----------	--------------

4	CANÇÃO	<p>COXA E SOBRECOXA DE FRANGO - Coxa e sobrecoxa de frango, com os respectivos ossos, congelada, manipulada em condições higiênicas adequadas, proveniente de aves saudáveis, abatidas sob inspeção veterinária. O produto deverá ser congelado em temperatura igual ou inferior a -18°C e transportado em caminhão frigorífico a essa mesma temperatura, em condições que preservem tanto as características do alimento congelado, como também a qualidade do frango. O produto deve estar de acordo com a legislação vigente, isto é, deve obedecer a: portaria nº 210, de 10/11/1998; decreto 30.691 de 29/03/52, RII/SPDA - M.A.; instrução normativa nº 22, de 24/11/2005; resolução RDC n.º 12, de 02/01/01, ANVISA/IMS; portaria nº 368, de 04/09/97.</p> <p>Embalagem primária: bandejas de isopor devidamente embaladas contendo 01 kg. prazo de validade mínimo de 10 meses a partir da data da entrega. Carne de ave in natura, tipo animal: frango, tipo corte: coxa e sobrecoxa, apresentação: inteiro, estado de conservação: congelado(a), processamento: com pele, com osso</p>	198	Kg	R\$ 17,55	R\$ 3.474,90
---	--------	---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-----	----	-----------	--------------



5	PERDIGAO	<p>FILÉ DE PEITO DE FRANGO TIPO SASSAMI - Filé de peito de frango congelada tipo "SASSAMI". corte de frango em filé tipo "SASSAMI". Produto deve seguir a legislação vigente (portaria nº210 de 10/11/98 do SDA/DIPOA). Registro do SIF.</p> <p>Aspecto firme, não amolecido e nem pegajoso. cor amarelo-rosado sem escurecimento ou manchas esverdeadas e odor característico. Rotulagem obrigatória (RDC nº.360/359 de 23/12/03, RDC nº.259 de 20/09/02, RDC nº.123 de 13/05/04 e portaria nº 210 de 10/11/98 mapa, lei nº10.674). Embalagem primária: em sacos de polietileno atóxico contendo 1 kg do produto.</p>	198,00	Kg	R\$ 29,24	R\$ 5.789,52
6	SABOR DO SERTÃO	<p>LOMBO SUÍNO - Lombo suíno em cubos - lombo, suíno, em cubos, peça congelada, a- 18°C, embalado a vácuo, em embalagem individual por peça, com validade mínima de doze meses. Na embalagem primaria deve constar as seguintes informações: marca comercial, nome e descrição do produto, carimbo do ministério da agricultura, pecuária e abastecimento, embalagem PET+PE, com SIF, SIE ou SIM, e demais dizeres obrigatórios, conforme legislação em vigor.</p>	198,00	Kg	R\$ 39,22	R\$ 7.765,56
7	SÃO JOSE	<p>OVO DE GALINHA BRANCO MÉDIO - Ovos de galinha, de coloração branca, tamanho médio, com a casca limpa, íntegra (sem rachaduras) e sem deformação. Ausência de sujidades, parasita e larvas. Acondicionados em bandejas de material descartável com capacidade para 30 (trinta) unidades. As embalagens primárias devem estar acondicionadas em embalagens secundárias do tipo papelão, lacradas, limpas, secas e não violadas, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. Deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data da embalagem, data de validade, condições de armazenamento, quantidade do produto, número de registro no ministério de agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF.</p>	113	Bdj	R\$ 27,87	R\$ 3.149,31
TOTAL LOTE						R\$ 47.297,37
quarenta e sete mil, duzentos e noventa e sete reais e trinta e sete centavos						



CONDIÇÕES GERAIS

A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

PRAZO DE GARANTIA

A garantia deverá ser da seguinte forma: Para todos os Itens de no mínimo, a contar do recebimento definitivo do objeto pela Contratante.

LOCAL E PRAZO DE ENTREGA

De acordo com o especificado no Anexo 01, deste Edital...

PRAZO DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA: 90 (noventa) dias.

PRAZO DE ENTREGA: Adentro do prazo de 15 (QUINZE) dias, a contar da data do recebimento da respectiva Ordem de Compra, tudo de acordo com as especificações constantes da proposta apresentada.

DECLARAÇÃO DA LICITANTE:

- Declara, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação;
- Declara, que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preço está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).
- Declaro para os devidos fins que a proposta econômica compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

QUIXADÁ-CE, 15 DE JULHO DE 2024

EZEQUIEL
DA
SILVA:63075
566330

Assinado de forma
digital por
EZEQUIEL DA
SILVA:63075566330

